CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº.  222/2013. De Autoria do Vereador Alecio Stringari e outros.

Assunto: Solicitação de Sessão Itinerante dia 27 de novembro de 2013, em
horário regimental, na Vila “Três Poder” Região do Rio Preto, município de
Marabá.

 Senhora Presidenta,
 Senhores Vereadores

Requeiro na forma regimental, ouvido o Douto Plenário que, seja encaminhado
cópia para Prefeitura Municipal de Marabá, da solicitação para Sessão
Itinerante dia 27 de novembro de 2013, em horário regimental, na Vila “Três
Poder” Região do Rio Preto, município de Marabá.

Justificativa

 É de extrema importância que esta casa Legislativa se faça presente
na Vila “Três Poder” em sessão especial, datada para o dia 27 de novembro de
2013, em horário regimental, para que os parlamentares possam ouvir as
necessidades daquela região e discutir a viabilidade de atendimento no que diz
respeito a políticas publicas, tendo em vista que por ser área rural de nosso
município, a mesma possui uma maior dificuldade em tudo que se refere a
acessibilidade à informações e serviços de toda natureza, para a comunidade.

 Solicito ainda do executivo que dá decisão do Plenário, seja dada ciência a
imprensa, presente ou não nos atos desta casa.

Sala das Sessões em, 06 de novembro de 2013.

Atenciosamente,

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI